КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
В ГОРОДЕ НЕФТЕЮГАНСКЕ

628309, 25 дом, 2 мкрн., г. Нефтеюганск
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

тел.(факс) 8 3463 23 84 48
E-mail: Antiterror@admugansk.ru

ПРОТОКОЛ
очередного заседания Комиссии по профилактике правонарушений

в городе Нефтеюганске № 4

г.Нефтеюганск

Председательствовал:

Чекунов
Юрий Васильевич

03.10.2025

-глава города Нефтеюганска, председатель
Комиссии

Присутствовали члены комиссии:
Бородин
Дмитрий Викторович

-директор департамента образования
администрации города

Гусенков
Павел Владимирович

-первый заместитель главы города
Нефтеюганск, заместитель председателя
Комиссии

Ермолаев
Андрей Сергеевич

-начальник сектора по
физической защиты
экономической безопасности
Юганскнефтегаз»

организации
Управления
ООО «РН-

Коростелев
Максим Сергеевич

-начальник Отдела МВД России по городу
Нефтеюганску

Мамаева
Светлана Владимировна

Мальцев
Дмитрий Валерьевич

-начальник отдела организации деятельности
по вопросам общественной безопасности
администрации города, секретарь комиссии

-главный врач МБУ ХМАО-Югры
«Нефтеюганская окружная клиническая
больница им. В.И.Яцкив»

Поливенко
Наталья Николаевна

-председатель комитета культуры и туризма
администрации города

mailto:Antiterror@admugansk.ru

Приглашенные:

Пылыпюк
Андрей Васильевич

-временно исполняющий обязанности
начальника Нефтеюганского МОВО
филиала федерального государственного
казенного учреждения «Управление
вневедомственной охраны Войск
национальной гвардии России по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре»

Сопкина
Наталья Владимировна

-начальник управления — руководитель
территориального центра занятости
населения по городу Нефтеюганску и
Нефтеюганскому району

Филинова
Наталья Владимировна

-директор департамента по делам
администрации города

Хлыстов
Сергей Геннадьевич

-председатель комитета физической
культуры и спорта администрации города

Ченцов
Андрей Викторович

-начальник отдела по организации
деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
администрации города

Лукашко
Максим Владимирович

-начальник полиции Отдела МВД России по
городу Нефтеюганску

Каширский
Василий Геннадьевич

-директор департамента жилищно-
коммунального хозяйства администрации
города

Морозов
Анатолий Николаевич

-начальник МКУ «Единая дежурно­
диспетчерская служба» г.Нефтеюганска

1.06 утверждении повестки очередного заседания Комиссии по
профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске

Чекунов
РЕШИЛИ:
1.1.Утвердить повестку очередного заседания Комиссии по профилактике

правонарушений города Нефтеюганска.

2

2.Профилактика преступлений, совершенных с использованием
(применением) информационно-коммуникационных технологий (IT-
преступления). Оценка полноты и качества мероприятий по
профилактике IT-преступлений, проведенных на территории города
Нефтеюганска

Лукашко

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию по профилактике преступлений, совершенных с

использованием (применением) информационно-коммуникационных
технологий (IT-преступления). Оценка полноты и качества мероприятий по
профилактике IT-преступлений, проведенных на территории города
Нефтеюганск принять к сведению.

2.2. В целях выработки комплекса эффективных мер, направленных на
снижение преступлений, совершенных с использованием IT-технологий на
территории города:

2.2.1. Рекомендовать Отделу МВД России по г.Нефтеюганску (далее -
ОМВД) (М.С.Коростелев) подготовить предложения в Межведомственный
план мероприятий по профилактике дистанционных мошенничеств и краж
безналичных денежных средств на территории города Нефтеюганска на 2026
год, в части полномочий ОМВД, и направить предложения в отдел
организации деятельности по вопросам общественной безопасности
(С.В.Мамаева).

Срок: до 15.11.2025

2.2.2. Руководителям органов и структурных подразделений
администрации города подготовить предложения в Межведомственный план
мероприятий по профилактике дистанционных мошенничеств и краж
безналичных денежных средств на территории города Нефтеюганска на 2026
год и направить предложения в отдел организации деятельности по вопросам
общественной безопасности (С.В.Мамаева).

Срок: до 15.11.2025

2.2.3.Отделу организации деятельности по вопросам общественной
безопасности (С.В.Мамаева), с учетом предложений ОМВД, органов и
структурных подразделений администрации города, разработать
Межведомственный план мероприятий по профилактике дистанционных
мошенничеств и краж безналичных денежных средств на территории города
Нефтеюганска на 2026 год и представить его на очередном заседании Комиссии
по профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске для утверждения.

Срок: до 30.12.2025

3.0 принимаемых мерах по обеспечению работоспособности
городской системы видеонаблюдения для выявления правонарушений. О

3

возможности внедрения биометрического комплекса в городскую систему
видеонаблюдения.

Морозов

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию о принимаемых мерах по обеспечению

работоспособности городской системы видеонаблюдения для выявления
правонарушений и о возможности внедрения биометрического комплекса в
городскую систему видеонаблюдения принять к сведению.

3.2. В целях решения вопроса по созданию биометрического комплекса в
городской системе видеонаблюдения:

3.2.1. Рекомендовать Отделу МВД России по г.Нефтеюганску (далее -
ОМВД) (М.С.Коростелев) во взаимодействии с МКУ «Единая дежурно­
диспетчерская служба» г.Нефтеюганска (далее - ЕДДС) (А.Н.Морозов)
организовать рабочую встречу (по вопросу определения, по определению и
утверждению) с целью утверждения технических параметров, мест установки
оборудования и разработки «дорожной карты» по развитию создания
биометрического комплекса в городской системе видеонаблюдения.

Срок: 30.11.2025

3.2.2. Рекомендовать ОМВД (М.С.Коростелев) во взаимодействии с ЕДДС
(А.Н.Морозов) направить информацию о результатах проведения рабочей
встречи, а также «дорожную карту» по развитию создания биометрического
комплекса в городской системе видеонаблюдения в адрес председателя
Комиссии по профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске.

Срок: 30.12.2025
3.3.ЕДДС (А.Н.Морозов):
3.3.1.Обеспечить 100% освоение бюджетных ассигнований, выделенных

на реализацию мероприятия «Обеспечение функционирования и развития
систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка в местах массового
пребывания граждан, в наиболее криминогенных общественных местах и на
улицах города» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в
сфере общественного порядка, профилактика незаконного оборота и
потребления наркотических средств и психотропных веществ в городе
Нефтеюганске».

Срок: 30.12.2025

3.3.2.Обеспечить предоставление информации об освоении денежных
средств за прошедший месяц до 5 числа месяца следующего за отчетным в
отдел организации деятельности по вопросам общественной безопасности
(С.В.Мамаева).

Срок: ежемесячно,
до конца 2025 года.

4

4.0 результатах проведенной работы по вовлечению
несовершеннолетних в волонтерскую деятельность при проведении
спортивно-массовых мероприятий_______

Хлыстов

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию о результатах проведенной работы по вовлечению

несовершеннолетних в волонтерскую деятельность при проведении спортивно­
массовых мероприятий принять к сведению.

5.0 результатах мероприятий, направленных на снижение уровня
преступлений против собственности и имущества обучающихся, в части
оборудования/дооборудования парковочных приспособлений для средств
индивидуальной мобильности территории муниципальных учреждений, с
учетом методических рекомендаций министерства транспорта Российской
Федерации от 18.08.2017______________________________________________

Мамаева, Бородин, Поливенко, Хлыстов

РЕШИЛИ:
5.1. Информацию о результатах мероприятий, направленных на снижение

уровня преступлений против собственности и имущества обучающихся, в части
оборудования/дооборудования парковочных приспособлений для средств
индивидуальной мобильности территории муниципальных учреждений, с
учетом методических рекомендаций министерства транспорта Российской
Федерации от 18.08.2017, принять к сведению.

5.2. Департаменту образования администрации города (Д.В.Бородин),
комитету культуры и туризма администрации города (Н.Н.Поливенко),
комитету физической культуры и спорта администрации города (С.Г.Хлыстов):

5.2.1.Организовать в подведомственных учреждениях разъяснительную
работу с обучающимися о сохранности личного имущества, в том числе средств
индивидуальной мобильности (велосипеды, самокаты, скейтборды и т.д.).

Срок: 30.05.2026

5.2.2. Организовать мероприятия по оборудованию/дооборудованию
парковочными приспособлениями для средств индивидуальной мобильности
территорий подведомственных учреждений, отвечающими требованиям
методических рекомендаций министерства транспорта Российской Федерации
от 18.08.2017 и с учетом требуемых количественных и качественных
показателей, предъявляемых к ним.

Срок: 30.05.2026

5.3. Департаменту образования администрации города (Д.В.Бородин)
обеспечить оборудование/дооборудование парковочных приспособлений для
средств индивидуальной мобильности территорий образовательных
учреждений (МБОУ СОШ №2 им.А.И.Исаевой, МБОУ СОШ № 3
им.А.А.Ивасенко, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5 (со стороны начальной

5

школы), МБОУ СОШ № 8, МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 13, МБОУ СОШ
№ 14, Лицей № 1, МБОУ «Начальная школа № 15», МБОУ «Школа развития
№ 24»), учреждений дополнительного образования, расположенных на
территориях МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 13, Лицей № 1).

Срок: 30.08.2026

5.4.Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации
города (В.Г.Каширский):

5.4.1. Провести работу с управляющими компаниями города по решению
вопроса оборудования парковочными приспособлениями для средств
индивидуальной мобильности придомовых территорий многоквартирных
домов.

5.4.2. Информацию о результатах реализации п.5.4.1 настоящего
протокола направить в адрес председателя комиссии по профилактике
правонарушений в городе Нефтеюганске.

Срок: 26.12.2025

6.06 итогах реализации мероприятий, направленных на увеличение
показателя вовлечения несовершеннолетних, состоящих на различных
видах профилактического учета, оздоровлением и занятостью в летний
период 2025 года

Бородин, Поливенко, Хлыстов

РЕШИЛИ:
6.1. Информацию об итогах реализации мероприятий, направленных на

увеличение показателя вовлечения несовершеннолетних, состоящих на
различных видах профилактического учета, оздоровлением и занятостью в
летний период 2025 года принять к сведению.

6.2. Признать деятельность, направленную на организацию отдыха и
вовлечение несовершеннолетних, в том числе состоящих на различных видах
учета, в мероприятия по оздоровлению и занятости в каникулярный период
2025 года, удовлетворительной.

6.3. С целью вовлечения несовершеннолетних к занятиям в учреждениях
культуры, спорта и дополнительного образования:

6.3.1. Департаменту образования администрации города (Д.В.Бородин),
комитету культуры и туризма администрации города (Н.Н.Поливенко),
комитету физической культуры и спорта администрации города (С.Г.Хлыстов)
организовать дополнительную информационную кампанию по вовлечению
несовершеннолетних к занятиям в учреждениях культуры, спорта и
дополнительного образования.

Срок: 30.11.2025

6.3.2. Комитету физической культуры и спорта администрации города
(С.Г.Хлыстов), комитету культуры и туризма администрации города

6

(Н.Н.Поливенко) с целью наибольшего охвата несовершеннолетних участием в
развлекательных, спортивных и культурных мероприятиях, рассмотреть
возможность их проведения на дворовых площадках города (иных местах,
приспособленных для пребывания детей, подростков и молодежи), уделив
особое внимание мероприятиям, проводимым в каникулярный период.

Срок: 22.05.2026

7.06 исполнении протокола очередного заседания Комиссии по
профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске от 19.06.2025 № 2 и
внеочередного заседания Комиссии от 18.07.2025 № 3.______________

Мамаева
РЕШИЛИ:
7.1 .Информацию об исполнении протокола очередного заседания

Комиссии по профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске от
19.06.2025 № 2 и внеочередного заседания Комиссии от 18.07.2025 № 3 принять
к сведению.

7.2. Считать исполненными и снять с контроля поручения,
предусмотренные пунктами 2.2., 2.3.1., 2.3.2., 3.3.2 протокола заседания
Комиссии по профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске от
19.02.2025 № 1.

7.3. Считать исполненными и снять с контроля поручения,
предусмотренные пунктами 3.2.1., 3.2.2., 3.3., 5.3.2. протокола заседания
Комиссии по профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске от
04.06.2025 № 2.

7.4. Считать исполненными и снять с контроля поручение,
предусмотренное пунктом 2.2.1 протокола внеочередного заседания Комиссии
по профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске от 18.07.2025 № 3.

7.5.Оставить на контроле поручения, предусмотренные пунктами 2.2.1,
3.2.1, 3.2.2., 3.3., 3.4., в связи с не истекшим сроком исполнения, протокола
заседания Комиссии по профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске
от 04.06.2025 № 2.

Глава города Нефтеюганска,
председатель Комиссии Ю.В.Чекунов

7